MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 08/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DA
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO
DOS CANDIDATOS referentes à seleção para professor substituto regida pelo Edital nº 08/2024 do IFRS Campus Caxias do Sul.

Legenda: AC - Ampla Concorrência PPP - Pessoa Preta ou Parda PcD - Pessoa com Deficiência

ÁREA: QUÍMICA

Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

1º AC Letícia Nascimento Cortes 61 192 190 196 192,7 253,7

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

2º AC Daniela de Conto Bellaver 75 170 165 178 171 246

3º AC Maria Andressa Ferro de Lima 82 150 156 181 162,3 244,3

4º AC Daiane Netto 82 149 152 169 156,7 238,7

5º AC Andreia Barros dos Santos 69 148 148 150 148,7 217,7

6º AC Vanessa Pereira de Souza 70 135 136 163 144,7 214,7

7º AC Laura de Andrade de Souza 80 126 127 148 133,7 213,7

8º PPP Ane Caroline dos Santos Moraes 50 151 149 150 150 200

- AC Giovanna Ramos Garcez * 70 - - - - -

- AC Fernando Aranha Azzini da Fonseca * 68 - - - - -

* Desclassificado(a) com base no item 8.3.4 do Edital.

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Caxias do Sul, 02 de abril de 2024.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-Geral

3

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br